01ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 2023

ATA DA 01ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 10 DE
FEVEREIRO DE 2023

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 09h30, foi realizada
a sessão extraordinária, estando presentes: o Presidente do Conselho Diretor
Hélio Winston Leitão; os Conselheiros Fernando Alfredo Rabello Franco,  João
Gabriel Laprovítera Rocha, Matheus Teodoro Ramsey Santos, Francisco Rafael
Duarte Sá e a Conselheira Relatora Socorro França e o Assessor José Roberto
Sales de Aguiar. Ausência justificada do Conselheiro Jardson Saraiva Cruz em
razão do gozo de férias.

PROCESSOS REGULATÓRIOS: ECONÔMICO-TARIFÁRIA

PROC/17284/2023: Interessado: Expresso Guanabara LTDA. Assunto: Reajuste
de Tarifas STIP Interurbano Regular - Lote 5. Relator: Conselheiro  Matheus
Teodoro  Ramsey  Santos.  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu
submeter a nota técnica à realização de audiência pública exclusivamente na
modalidade intercâmbio documental, no período de 16 à 25 de fevereiro de
2023, com reunião pública, na modalidade virtual/remota, a se realizar no dia
23 de fevereiro de 2023, às 10:00 hs nos termos do voto do Relator.

OUTROS ASSUNTOS:

Foi registrada e aprovada a corrigenda publicada no Diário Oficial nº 025, Série
3, Ano XV do dia 03 de fevereiro de 2023. Onde se lê: PVIR/PRT/1508/2020 -
decidiu ratificar a decisão proferida pelo NJI, leia-se: decidiu pelo provimento
do recurso.

Término: 11:15 h

Hélio Winston Leitão
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

José Roberto Sales de Aguiar
ASSESSOR

		2023-02-13T11:04:35-0300
	HELIO WINSTON BARRETO LEITAO:37090186334

		2023-02-13T14:47:32-0300
	JOSE ROBERTO SALES DE AGUIAR:63222282340